
UCHWAŁA NR XLIII/257/2021
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH

z dnia 26 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z wykonania planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Rykach, 
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rykach za rok 2020

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 
713 i 1378) Rada Miejska w Rykach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z wykonania planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej za rok 
2020 stanowiące załączniki nr 1,2,3 i 4, sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskej 
w Rykach za rok 2020 stanowiącej załącznik nr 5 oraz sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rykach za rok 2020 stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ryszard Bieńczyk



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/257/2021

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 26 lutego 2021 r.

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych za rok 2020 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rykach pracowała 
w następującym składzie: 

1) Jadwiga Jońska – Przewodnicząca Komisji, 

2) Magdalena Woźniak  – Zastępca Przewodniczącej Komisji, 

3) Ryszard Bieńczyk – Członek, 

4) Joanna Gąska – Członek, 

5) Irena Jeżewska – Członek.

Prace przebiegały zgodnie z planem pracy Komisji zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Nr 
XXV/158/2020 z dnia 31 stycznia 2020r. 

Komisja opiniowała projekty uchwał na Sesje Rady Miejskiej w Rykach. 

Komisja odbyła łącznie 25 posiedzeń w tym: 

- 18 posiedzeń wspólnych Komisji Branżowych 

- jedno wspólne posiedzenie z Komisją Samorządu, Komunikacji Społecznej i Spraw Komunalnych 

- cztery posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Promocji 

- jedno posiedzenie wspólne z Komisjami Samorządu oraz Rolnictwa wsprawie zaopiniowania Budżetu na rok 
2021.

W dniu 27 sierpnia 2020r.  Komisja zgodnie z planem pracy odbyła posiedzenie wyjazdowe w celu przeglądu  
placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych. Członkowie komisji zapoznali się ze stanem ich 
przygotowania do nowego roku szkolnego 2020/2021 w trybie  stacjonarnym i zmianami jakie nastąpiły 
w związku z pandemią (zgodnie z rekomendacją ministra oświaty). Dokonali także analizy potrzeb 
inwestycyjnych i remontowych  poszczególnych placówek oraz zapoznali się z okresowymi informacjami 
Dyrektora SASiP  dotyczącymi realizacji budżetu. 

Radni zapoznali się z programem działań MGCK i Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Rykach. 

Komisja zapoznała się z informacją o bieżącym funkcjonowaniu  Żłobka Miejskiego, Ośrodka 
Rewalidacyjno-Wychowawczego i działaniach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Radni wysłuchali  informacji na temat realizacji gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i zaopiniowali nowy program na rok 2021. Poznali i zaopiniowali  Gminny Program 
Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022. 

W związku z ograniczeniami działań klubów sportowych z powodu pandemii i likwidacją MOSiR w Rykach 
nie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszeń i Klubów Sportowych Miasta i Gminy Ryki.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/257/2021

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 26 lutego 2021 r.

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za rok 2020 

Komisja opiniowała wszystkie projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Miejskiej, odbywając 
18 wspólnych posiedzeń wszystkich komisji branżowych, wspólne posiedzeniez Komisją Rozwoju 
Gospodarczego, Finansów i Promocji w dn. 22.01.20r., cztery wspólne posiedzenia z Komisją Samorządu, 
Komunikacji Społecznej i Spraw Komunalnych (w dn. 21.05, 17.06, 20.08 i 22.09). W dniu 5 sierpnia Komisja 
odbyła posiedzenie poświęcone Dożynkom Gminnym. 24 listopada łączenie z Komisjami Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych oraz   Samorządu, Komunikacji Społecznej i Spraw Komunalnych odbyło się 
posiedzenie dotyczące zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na rok 2021 oraz wieloletniej prognozy 
finansowej. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowisk brała udziałw organizacji święta plonów tj. Dożynek 
gminnych, na które członkowie komisji wytypowali rolników prowadzących specjalistyczne gospodarstwa 
osiągające szczególne wyniki w zakresie danej produkcji i hodowli zwierząt. 

Ze względu na pandemię COVID-19 nie wszystkie punkty planu pracy komisji na rok 2020 zostały 
zrealizowane.



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/257/2021

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 26 lutego 2021 r.

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Samorządu, Komunikacji Społecznej i Spraw 
Komunalnych za 2020 rok. 

Komisja Samorządu, Komunikacji Społecznej i Spraw Komunalnych w składzie: 

1) Antolak Jerzy – Przewodniczący, 

2) Ciołek Ewa– Zastępca Przewodniczącego, 

3) Kujda Tomasz – Członek, 

4) Miłosz Michał – Członek, 

5) Kapusta Józef – Członek.

 Komisja w wymienionym składzie odbyła w roku sprawozdawczym 25 posiedzeń. W tym osiemnaście 
posiedzeń wspólnych, jedno posiedzenie wspólne z Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, 
cztery posiedzenia wspólnie z Komisją Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, jedno posiedzenie 
(24.09.2020r.), gdzie trzy komisje wspólnie opiniowały projekt budżetu gminy na rok 2021. Odbyła się również 
jedna komisja wyjazdowa w teren w dniu 4.09.2020r. 

 Ze względu na stan pandemii COVID-19 ilość wyjazdów w teren jak i spotkania z mieszkańcami, były 
ograniczone w trosce o bezpieczeństwo, zdrowie mieszkańców i radnych naszej gminy. Podczas posiedzeń 
komisji opiniowano wiele wniosków dotyczących pomocy dla powiatu, osiedli, sołectw oraz indywidualnych 
mieszkańców miasta i gminy. 

 Rozpatrywano i opiniowano sprawy z zakresu gospodarki komunalnej, mieszkaniowej, budownictwa 
socjalnego i gospodarki nieruchomościami. Radni zwracali uwagę na utrzymanie czystości na placach 
i skwerach. 

 Po komisji wyjazdowej w teren napisany został protokół o stanie wizytowanych miejsc. 

 Zaangażowanie członków komisji widoczne było podczas opiniowania wniosków, projektów uchwał 
wnoszonych na sesję rady, gdzie zawsze uczestniczyli niemal wszyscy członkowie komisji.



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIII/257/2021

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 26 lutego 2021 r.

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Promocji za 2020 

Sprawozdanie z wykonania plany pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, finansów i Promocji Rady 
Miejskiej w Rykach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. W roku 2020 Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, finansów i Promocji pracowała w następującym składzie: 

1) Marek Łukasiak – Przewodniczący, 

2) Krzysztof Jarosław Kardas - Zastępca Przewodniczącego, 

3) Krystyna Anna Grudniak, 

4) Piotr Kubak, 

5) Jarosław Szlendak, 

6) Kazimierz Woźniak.

Komisja w okresie objętym sprawozdaniem odbyła: 

- Komisję wspólną z Komisją Rolnictwa w dn. 22.01.2020 

- Komisje wspólne z Komisją Oświaty w dn. 21.05, 17.06, 20.08 i 22.09

W dniu 24.11.2020r. Komisja Finansów odbyła posiedzenie dotyczące zaopiniowania projektu budżetu na 
rok 2021. 

W ciągu roku 2020 odbyło się 18 wspólnych posiedzeń wszystkich komisji branżowych RM w Rykach. 

Wszystkie posiedzenia odbyły się przy wymaganej obecności członków Komisji. Przebieg obrad był 
protokołowany. Tematyka obrad została oparta o przyjęty plan pracy Komisji, plan pracy Rady Miejskiej, 
a także na podstawie potrzeb i spraw wynikających z realizacji bieżących zadań urzędu. 

Członkowie Komisji opiniowali wszystkie projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Miejskiej. Ich praca 
skupiała się przede wszystkim na zagadnieniach dotyczących finansów oraz budżetu Gminy.



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLIII/257/2021

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 26 lutego 2021 r.

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2020 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Rykach pracowała w następującym składzie: 

1) Piotr Kubak – przewodniczący komisji 

2) Irena Jeżewska – z-ca przewodniczącego komisji 

3) Tomasz Kujda – członek komisji 

4) Michał Miłosz – członek komisji 

5) Mirosław Sadura – członek komisji

Komisja zaplanowała w 2020 roku 8 posiedzeń, odbyły się 4 posiedzenia: 

1) Posiedzenie 3 stycznia 2020r. Przyjęcie planu pracy i planu kontroli Komisji na 2020r., przyjęcie protokołów 
z przeprowadzonych kontroli. 

2) Posiedzenia 22 i 29 maja 2020r., w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ryk 

3) Posiedzenie 29.06.2020r.,  kontrola działalności Biblioteki Miejskiej, za okres 1.01.2019r. - 31.12.2019r.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną nie zrealizowano zaplanowanej na czerwiec i październik 2020 roku, 
kontroli realizacji inwestycji pn „Rewitalizacja parku miejskiego”. Kontrola tej inwestycji zostanie ujęta 
w planie pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2021.



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLIII/257/2021

Rady Miejskiej w Rykach

z dnia 26 lutego 2021 r.

Sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2020 rok 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rykach pracowała w następującym składzie: 

1) Ryszard Walasek – Przewodniczący Komisji, 

2) Krzysztof Kardas – Zastępca Przewodniczącego Komisji, 

3) Jadwiga Jońska – Członek, 

4) Dariusz Jurzysta – Członek, 

5) Józef Kapusta – Członek.

W ciągu roku odbyła dwa posiedzenia, które odbyły się przy wymaganej obecności członków Komisji. Prace 
Komisji przebiegały zgodnie z planem pracy Komisji opracowanym na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2020 r. 
i zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Rykach Nr XXV/157/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. 

W 2020 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rykach rozpatrywała następujące 
sprawy. 

1)  22 stycznia 2020r. - przyjęcie sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji za 2019 rok oraz opracowanie 
planu pracy komisji na rok 2020; 

2)  28 lipca 2020r. Rozpatrzenie petycji koalicji Polska Wolna od 5G. Komisja uznała petycję za niezasadną. Na 
stan 5 Radnych – 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” odrzuciła petycję.

W dniu 15 grudnia 2020 roku do Urzędu Miejskiego wpłynęły dwie petycje dotyczące szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2, które zostaną rozpatrzone w styczniu 2021.




